
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО АРКАДАКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.05.22 г.                                                                                                                      № 116 

 

 

  «Об обеспечении безопасности в день  

  праздника «Последний звонок» 

 

 

В рамках реализации мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения 

праздника «Последний звонок», в целях обеспечения мер безопасности, сохранения жизни 

и здоровья выпускников образовательных учреждений во время мероприятий в рамках 

проведения праздника «Последнего звонка» на основании приказа Управления 

образования администрации МО Аркадакского муниципального района Саратовской 

области № 111 от 13 мая 2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Возложить ответственность за соблюдение правил безопасности по обеспечению 

жизни,  здоровья обучающихся  и  педагогов в  период  проведения  праздника  

«Последний звонок» 21 мая 2022 года на директора МБОУ – СОШ № 1 Марченко 

Н.С. Организовать дежурство должностных лиц из числа заместителей 

руководителей и руководителей образовательных учреждений в период 

проведения праздничных мероприятий согласно  графику  дежурства,  

утвержденного  приказом  по  общеобразовательному учреждению. 

2. Провести  инструктажи  с  педагогическим коллективом,  выпускниками 

образовательного учреждения по противопожарной и антитеррористической 

безопасности, технике безопасности, правилам поведения на мероприятиях и в 

общественных местах с регистрацией в журналах проведения инструктажей. 

3. Создать комиссию в составе:  

Директор школы Марченко Н.С. 

Преподаватель – организатор ОБЖ Незнамов Е.В. 

Завхоз Кирюшкина Е.В. 

Заместитель директора по ВР Хаванская Ю.В. 

Представитель МО МВД РФ «Аркадакский» (по согласованию) 

Накануне  проведения  праздничных  мероприятий,  комиссионно провести 

проверку образовательных учреждений с составлением акта, где отразить 

выполнение мероприятий по организации безопасности мест проведения 

праздничных мероприятий, состояние противопожарного оборудования, 

функционирования тревожных кнопок экстренного вызова полиции, организацию 

контроля пропуска участников мероприятий. 

4. Преподавателя – организатору ОБЖ Незнамову Е.В.: 



4.1.  Принять  меры  к  усилению  антитеррористической  защищенности, охраны 

общественного порядка в общеобразовательных учреждениях в период проведения 

праздничных мероприятий. 

4.2. Откорректировать планы охраны общеобразовательных учреждений и обеспечения 

безопасности при проведении данных мероприятий, схемы эвакуации, способы срочной 

связи с МО МВД РФ «Аркадакский». 

4.3.  Принять  меры  по  ограничению  количества  транспорта,  въезжающего  на 

территорию  общеобразовательных  учреждений. Исключить  нахождение  вблизи 

образовательного учреждения бесхозных и брошенных транспортных средств. 

4.4.  Провести  инструктажи  с  педагогическим коллективом по противопожарной и 

антитеррористической безопасности, технике безопасности, правилам поведения на 

мероприятиях и в общественных местах с регистрацией в журналах проведения 

инструктажей. 

4.5.  Обеспечить  взаимодействие  и  связь  должностных  лиц  образовательного 

учреждения с дежурными силами служб МЧС, МО МВД РФ «Аркадакский» и 

своевременно информировать их в случае необходимости. 

4.6. Категорически исключить использование в период проведения праздничных 

мероприятий   открытого   огня,   огнеопасных   травмоопасных   фейерверков, 

несанкционированного  технического  оборудования  и  других  устройств,  

представляющих опасность жизни и здоровью людей. 

5. Медицинской сестре школы присутствовать на всех мероприятиях для оказания 

экстренной медицинской помощи в случае необходимости. 

6. Завхозу школы Кирюшкиной Е.В.: 

6.1. Ограничить количество используемых помещений образовательного учреждения в 

период проведения праздника.  Неиспользуемые помещения проверить на  предмет 

пожаробезопасности, закрыть, опечатать, исключить доступ в них посторонних лиц. 

6.2.Организовать  своевременную  уборку  территории,  закрепленной  за 

образовательным  учреждением,  вывоз  бытовых  отходов  и  исключить  их  хранение  в 

неустановленных местах. 

6.3.  Принять  меры  к  усилению пожарной безопасности в общеобразовательных 

учреждениях в период проведения праздничных мероприятий. 

7. Заместителю директора по ВР Хаванской Ю.В.: 

Организовать и проконтролировать проведение классными руководителями инструктажей 

с выпускниками образовательного учреждения по противопожарной и 

антитеррористической безопасности, технике безопасности, правилам поведения на 

мероприятиях и в общественных местах с регистрацией в журналах проведения 

инструктажей. 

Приказ  довести  до  сведения  педагогических  коллективов, выпускников  и  их 

родителей(законных представителей).  

8. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ-СОШ №1                                                                      /Марченко Н.С./ 

 

 

 

 
 


		2022-05-16T08:16:27+0400
	Марченко Наталья Станиславовна
	Подпись документа




